
  ご利用者
  ご家族様

  令和6年5月吉日
 特別養護老人ホーム せきこもれび
 施設⾧ 森 小百合 

  

  

  

  

  

    令和6年8月利用より「居住費」が変更になります

  現在1日 2,006円  ⇒  令和6年8月より 1日2,066円

    加算項目（当施設において新たに加算が施行・見直しされる内容）

該当者のみ加算対象

 ・口腔連携強化加算    50単位／回

   ・短期入所生活介護において利用者様の口腔の健康状態を確認し、歯科医療

    機関・居宅介護支援専門員に対しその結果を情報提供し相談や適切な処置

    を行う。

 ・看取り連携体制加算   64単位／日

   ・短期入所生活介護について、看取り期の利用者様に対するサービス提供体制

    の強化を図り、サービス提供を行った場合の加算

令和6年度 介護報酬改定による今後の取り組みについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

以前にもご案内いたしましたが、令和6年4月から介護報酬加算改定が行われ、当法人も

今後、ご利用者様の健康と安全な生活の為に下記のとおり、取組みを進めてまいります。

随時、準備が整いましたら対象のご家族様に説明とご案内をさせていただきます。

なお、居住費に関しましては国の方針により令和6年8月度より変更させていただきます。

以前に同意書を頂きました「処遇改善加算（Ⅰ）」ですが、24.5％でご連絡させていただ

きましたが、14.0％の誤りでしたのでお詫びして訂正させていただきます。

誠に申し訳ございません。

改正について、ご理解ご協力の程、宜しくお願いいたします。


